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Komisioni i Pavarur i Kualifikimit nga data 8 shkurt 2018 deri në datën 31 korrik 2023 ka 

dhënë 686 vendime, nga të cilat: 

 295 vendime konfirmim në detyrë për 148 gjyqtarë, 134 prokurorë, 2 ish-inspektorë 

në KLD, 1 inspektor në KLGJ dhe 10 ndihmës/këshilltarë ligjorë; 

 236 vendime për shkarkim nga detyra për 137 gjyqtarë, 1 ish-gjyqtare në GJL, 95 

prokurorë, 1 inspektor në KLGJ dhe 2 ndihmës ligjorë; 

 96 vendime për ndërprerje procesi (neni G i Aneksit të Kushtetutës) për 58 

gjyqtarë, 24 prokurorë, 1 ish- prokuror, 12 ndihmës ligjorë, 1 ish-inspektorë në KLD; 

 8 vendime për pushimin e procesit për 3 gjyqtarë, 1 prokuror dhe 4 ndihmës ligjorë 

në Gjykatën e Lartë (neni 56 i ligjit nr. 84/2016); 

 47 vendime për përfundimin e procesit pa një vendim përfundimtar për 25 gjyqtarë, 

16 prokurorë, 1 ish-kryeinspektor në KLD dhe 2 ish-inspektor në KLD dhe 3 ndihmës 

ligjor (neni 95 i Kodit të Procedurave Administrative dhe neni 64 i ligjit nr. 96/2016); 

 4 vendime për pezullimin nga detyra për 3 prokurorë dhe 1 ndihmës ligjor; 

 Këto vendime pasqyrohen në grafikët e mëposhtëm.  

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 1: Vendimet e KPK-së nga data 8 shkurt 2018 deri në 31 korrik 2023 
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Grafik 2: Konfirmimet në detyrë në bazë të funksionit të subjektit të rivlerësimit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 3: Shkarkimet nga detyra në bazë të funksionit të subjektit të rivlerësimit 
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Grafik 4: Ndërprerjet e procesit në bazë të nenit G të Aneksit të Kushtetutës  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 5: Pushim  procesi sipas nenit 56 të ligjit nr. 84/2016 
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Grafik 6: Përfundimet e procesit pa një vendim përfundimtar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 7: Pezullimet nga detyra 
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Grafik 8: Numri i vendimeve sipas viteve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 9: Vendimmarrja në vitin 2018  
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Grafik 10: Vendimmarrja në vitin 2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 11: Vendimmarrja në vitin 2020 

 

 

 

 

52
47

12

0

16

1
0

10

20

30

40

50

60

KONFIRMIM NË
DETYRË

SHKARKIM NGA
DETYRA

NDËRPRERJE
PROCESI

PUSHIM PROCESI PËRFUNDIM PA
VENDIM

PEZULLIM NGA
DETYRA

40

32

27

0
3

0
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

KONFIRMIM NË
DETYRË

SHKARKIM NGA
DETYRA

NDËRPRERJE
PROCESI

PUSHIM PROCESI PËRFUNDIM PA
VENDIM

PEZULLIM NGA
DETYRA



 

 
 7 
 

 

Grafik 12: Vendimmarrja në vitin 2021  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

Grafik 13: Vendimmarrja në vitin 2022 
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Grafik 14: Vendimarrja në vitin 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 15: Vendimmarrja e Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 2018 – 2023 
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Grafik 16: Vendime për konfirmim në detyrë që kanë marrë formë të prerë/apeluar 2018-

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 17: Vendime për shkarkim nga detyra që kanë marrë formë të prerë/apeluar 

2018-2023 

 

 

241

83

0

50

100

150

200

250

300

VENDIME TË FORMËS SË PRERË VENDIME TË APELUARA

142

220

0

50

100

150

200

250

VENDIME TË FORMËS SË PRERË VENDIME TË APELUARA



 

 
 10 
 

 


